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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

ZYRA E KRYETARIT

Daté: 22.05.2023
Referencé:
Pér: Imri Ahmeti — Kryetar i Komunés sé Lipjanit

Daut Azemi —Kryesues i Kuvendit té Komunés sé Lipjanit

Kopje: Diamant Bytyqi— Nénkryetar i Komunés

Lulzim Qerimi — Nénkryetar i Komunés

Nga: Komisioni pgl hartimin e Rregullores né bashképunim me Zyrtarin
pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe
Koordinimin e zbatimit té standarteve minimale t¢ konsultimit publik né

[Komunén e Lipjanit. /;Z; uc,{//\_J l kAN ety
Lénda: Raport: Propozim Rregul]oyé{ pér Transportin e Utlh,étaréve me Automjete taksi
Hyrje

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr.28 t& datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 t€
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhé&zimit administrativ (MAPL) nr.06/2018
pér standardet minimale t& konsultimit publik né¢ Komuna, Rregullores mbi Transparencén né
Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739 e datés 30.06.2021 si dhe Planit t¢ Veprimit pér
transparencé né komuné dhe me géllim té nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes s&¢ qytetaréve dhe
paléve té tjera gjaté procesit t& politikbérjes dhe vendimarrjes sé Kuvendit t&€ Komunés sé€ Lipjanit,
né bashképunim me sektorin pér marédhénie me publikun kané shpallur né:



KONSULTIM PUBLIK

Propozim Rregulloren pér Transportin e Udhétaréve me Automjete Taksi

Njoftimit i €shté bashkangjitur edhe linku i konlsultimeve publike ku ka gené né diskutim publik
Propozim Rregulloreja si edhe informaté shtesé se kujt i adresohen komentet.

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/konsultimet-publike/dokumentet-ne-konsultim-publik/

Fcuria e Procesit

Komisioni pér hartimin e Rregullores né bazé t& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispoziatat e
Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né
komuna dhe n€ bashk&punim me kordinatorin pér konsultime publike ka publikur né web fagen e
komunés Njoftimi pé&r Diskutim Publik t& Propozim Rregullores pér Transportin e Udhétaréve me
Automjete Taksi

né linkun:_https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2023/04/njoftimi-per-debat-
publik-shqip.pdf

Po ashtu kjo projekt rregullore &shté publikuar edhe né platformen e qeverise pér konsultime
publike né dy gjuhét zyrtare, po ashtu né kété platformé éshté publikuar Njoftimi pér Diskutim
Publik t& Propozim Rregullores pér Transportin e Udh&taréve me Automjete Taksi.

Linku: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=41817

https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Meetings/ 14-53-31-25042023/njoftimi-per-debat-publik-
shqip.pdf

Njoftimi pér diskutim publik &shté shpall né afatin e paraparé ligjor, duke u bazuar né nenin 16 té
Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né
Komuna, po ashtu palét e interesuara jan€ njoftuar me daten, vendin, kohén pér mbajtjen e takimit
publik. Njoftimit i éshté bashkangjitur edhe linku i shqyrtimeve publike ku ka qené n& diskutim
publik Propozim Rregulloren pér Transportin e Udhétaréve me Automjete Taksi si edhe informatat
shtesé se kujt i adresohen komentet. Njoftimi &shté publikuar né uebfaqen zyrtare t&¢ Komunés dhe
né rrjetet sociale t& komunés.

Ndérsa takimi konsultativ-debati éshté realizuar né kohén e paraparé dhe me dt. 05.05.2022 &sht&

mbajtur né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés s€ Lipjanit duke filluar nga oréa 10:00.

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t€ gjeni t&€ publikuar né vegézén:



https://kk.rks-gov.net/lipjan/news/diskutohet-projekt-rregullorja-per-transportin-e-udhetareve-
me-automjete-taksi/

Konsultimi publik realizuar né kohén e paraparé dhe filloi n€ orén 10:00

Nén kryesimin e Burim Rrustemit - kryesues i komisionit pér hartimin e késaj rregullore u hap
takimi me ¢ ‘rast ai ka pérshéndetur t& gjithé t& pranishmit duke i falénderuar pér pjesémartje si
dhe prezantoi anétarét e komisionit t& cilét hartuan draft rregulloren né fjalé:

1. Burim Rrustemit — Drejtor i DSHP dhe kryesues i komisionit pér hartimin e
rregullores
Vlora Krasniqi — Shefe e sektorit pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore,

Rafete Retkoceri — Zyrtare Ligjore, Drejtorati pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim,

Bujar Curri — Inspektor i Komunikacionit, Drejtorati pér Inspektorat,

wos B

Behar Mjeku - Inspektor i Komunikacionit, Drejtorati pér Inspektorat,

Draft rregullorja u prezantua nga Drejtori i Drejtoratit pér Shérbime Publike Burim Rrustemi,
njéherit edhe Kryesues i Komisionit pér hartimin e késaj rregullore i cili ka theksuar se aktualisht
kjo rregullore &shté né fazén e konsultimeve me publikun dhe planifikohet t€ dérgohet pér shqyrtim
dhe miratim né seancén ¢ Kuvendit Komunal e cila mbahet né fund t& kétij muaji. Ai po ashtu para
t&¢ pranishméve dhe me géllim gé t’i ofroj publikut qasje t& leht& né mbikéqyrjen dhe zbatimin e
politikave nga organet e komunés si dhe rritjen e mundésive t€ pjesémarrjes sé qytetaréve né
proceset vendimarrése, ka prezantuar draft Rregulloren pér Transportin e Udhétaréve me
Automjete Taksi.

Kryesuesi z.Rrustemi, para t& pranishméve ka théné se Komuna e Lipjanit ka pérfillur t€ gjitha
procedurat pér (& konsultuar me publikun kété rregullore e cila pritet t& miratohet n€ seancén e
Kuvendit t¢ Komunés t& muajit maj dhe kérkoi nga té pranishmit q& t& japin vérejtjet dhe komentet
e tyre rreth kétij drafti pasi ata e kané mundésiné qé t& japin propozime konkrete rreth dispozitave
té késaj Projekt Rregulloreje.



Diskutimi u bé né ményré té hapur dhe u diskutuan shumé g¢éshtje, duke pérfshiré: kriteret dhe
kushtet pér marrjen e Licencés nga operatorét auto taksi, proceduen e léshimit, revokimit dhe
marrjes sé licencés, caktimi i vendparkingjeve, ndalesat gjaté ushtrimit t€ veprimtarisé si dhe masat
pér mosrrespektimin e rregullores.

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri i
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuesve
1. Konsultimet me 30 dité pranohen 16
shkrim/né ményré
elektronike

2. Publikimi né ueb fage | 30 dité

NEé kété takim konsultativ kané marré pjesé 16 pjesémarrés, prej tyre 8 femra dhe 8 meshkuj.



Gjaté kétij debati ka pasur edhe angazhime nga t&€ pranishmit ku &shté diskutuar pér ¢&shtjet té

ndryshme dhe kané kérkuar sqarime rreth kétij dokumenti.

Udhétaréve me
Automjete taksi

t¢ cilét ushtrojng
veprimtaring auto
taksi vietérsia e
automjeteve (& jeté
jomé e vietérse 15
vijet.

komisioni ¢ ka
propozuar qé
operatorét auto
taksi t& cilét
operojné né
qytetin e
Lipjanit t& kené
automjetin me
vitin & prodhimit
jo mé té vjetér
se viti 2005
ndérsa
operatorét té
cilét operojné né
Aeroportin
ndérkobétaré
“Adem Jashart”
t& keng
automjetin me
vitin e prodhimit
jo mé té& vjetér
se viti 2010

Temat e Komentet Kush ka Pérgjigje né Komente
Konsultimit komentuar pyetjet / (komentimi pér
komentet e pranimin
parashtruara pjesérisht dhe
mos pranimit te
komenteve
éshté i
detyrueshém)
Raport: — gytetare e Mimoza Drevija Burim Rrustemi | Komenti u
Propozim Komunés sé — Sqaroi se pranua
Rregulloren pér Lipjanit propozof lidhur me ké&té
Transportin e q& pér automjetet céshije

Raport:
Propozim
Rregulloren pér
Transportin e
Udhétaréve me
Automjete taksi

propozoi qé
ngjyra e
automjeteve taksi
t& jeté ngjyré
unike pér t& gjihé
operatorét né

Kumrije Regica

Burim Rrustemi
- sqaroi se né
propozim
rregullore éshté
pércaktuar se
ngjyra mund t&

Komenti u
pranua
pjesérisht




ményré qé té
identifikohen mé
lehté nga qyetarét
si taksi.

t€ jet€ e
ndryshme por
me kusht q¢
automjetit ti
vendoset njé
shirit
identifikues me
ngjyré bardhé e
zi né formé
katrore, ndérsa
automjetet qé
operojné né
Aeroportin
Ndérkombétar
“Adem Jashari”
t& jend t&
ngjyrosura
vetém me
ngjyrén ¢
bardhé. Po ashtu
automjetet q&
operojné taski
né Komunén e
Lipjanit t& kené
t& vendosur mbi
kabiné paralel
me
erémbrojtésin
tabelén me
dimenzione
standarde e
paisur pér
ndrigim edhe
natén me
shenjén
“TAXI™,

Raport:
Propozim
Rregulloren pér
Transportin ¢
Udhétaréve me
Automjete taksi

propozoi qé
cmimorja ¢
shérbimeve dhe
cmimi t€ mos jeté
shumé i larté sepse
qytatarét nuk kang
mundégsi t& pagesés
s& cmimeve t& larta
té transportit t&
udhétaréve.

Valdete Muji

Burim Rrustemi
- ka sqaruar se
¢mimi dhe
cmimorja e
shérbimeve
pércaktohen nga
veté operatorét
pasi q€ ashtu
edhe éshté
pércaktuar edhe

Komenti nuk u
pranua




me Ligjin pér
Transpotin
Rrugor dhe po
ashtu edhe né
nenin 14 t&
késaj Propozim
Rregulloreje
éshté percaktuar
se operatorét
duhet t&
pércaktojné
¢rmimoren e
shérbimeve.

Shtojcé: Lista e pjesémarrésve

Bukurie Zejnullahu-Jashari

Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike
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Lista e pjesémarrésve né debatin e hapur publik i mbajtur me daté 05.05.2023 pér Propozim
Rregulloren pér Transportin e Udhétaréve me Automjete Taksi:

Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi
L | Bueinn  Geustera, (e 727
2. |"Cabte \ K;AL-'DQ‘Q 'j,kigw@"c‘{‘bm l{fg:{q f L
3. | \Uk\.g:/\ ( Sal }} - yﬂr{)é\w\

4 |[YALDETe Muly _ Ve Y
5. |Buene 25 AL B 24P
6. /‘)(% Arec é/f:/jf: P o f///’/’lﬂ oy :"c ]
7. VLUCA REAS A 7’/1,“,/;,1Lt w
8. [ xesll MUQAT . %
9. | AARI £ sl Vb e A
10. | Y //mc'w /(7(7(& A e,
11. | ™ 21\ D Uﬁk‘\‘ N H— d Lﬁ“ﬂ
2. | _Dubh Slowtve- Tz {~\\J ]
13. | Mimoza _ Dreviya Y —
14, 1‘\\{AA'\\9, Gr{\\év\;d M‘A%W
15 [ BDoode . Cousze RO e
}6- Sdecupe Maewy @RPJW/
7.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25,
26.
27.
28.
29,
30,

[oS]
—




32.

33

34.

85

36.

37

38.

39,

40.

41.

42.

43.

44.

45,

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

85,

56.

3.

58.

39

60.

61.

62.

63.

64.

63.

66.

67.

68.

69.

70.

Tl

A

73,

74.

75.

76.




